
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione del 03.12.2011  

N° Generale:  206 
N° Settoriale:  78 

OGGETTO: CONVENZIONE   CON   I   CAAF   CGIL-CISL-UIL-ACLI   CR-ACLI 

CREMA-CNA-MCLPER L'ASSISTENZACOMPILAZIONE RICHIESTE SERVIZI 

AGEVOLATI ISEE. ANNO 2012-2013          

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
- che il D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 109, come modificato dal D. Lgs. 3 maggio 2000, n. 130 ha definito i criteri 

unificati di valutazione della situazione economica dei soggetti che richiedono prestazioni sociali agevolate; 

- che con D.P.C.M. 18/05/2001 è stato approvato il Modello-tipo della D.S.U. (Dichiarazione Sostitutiva Unica) e 

dell’attestazione I.S.E.E., rilasciata dagli Enti autorizzati, necessaria per richiedere tutte le altre prestazioni sociali 

agevolate; 

- che il D.M. 25/05/2001, n.337 in merito all’assegno di maternità e/o per i nuclei familiari con tre figli minori, 

impone al Comune di ricevere per la relativa concessione le domande correlate dell’attestazione INPS relativa 

all’ISEE; 

ESAMINATA la situazione del personale dipendente e rilevato che non si rinvengono figure professionali idonee a 

svolgere in maniera adeguata l’espletamento delle mansioni inerenti al servizio I.S.E.E. quali la consulenza, l’aiuto nella 

compilazione delle D.S.U., l’inserimento nel programma informatico e l’invio all’INPS dei dati, nonché l’assistenza 

nella compilazione e raccolta delle richieste di assegni di maternità e nucleo familiare con tre figli minori,con l’aggiunta 

dell’ISEE per il bonus energia e bonus gas e delle richieste per la fruizione di altri servizi sociali agevolati forniti dal 

Comune;RITENUTO che il servizio in questione, di utilità sociale a vantaggio dei cittadini, possa continuare ad essere 

adeguatamente espletato dai suddetti C.A.A.F. autorizzati, dotati delle necessarie competenze tecniche e di idonea 

tecnologia;VISTE  la proposte unitaria  di convenzione  pervenuta dai Centri Autorizzati di Assistenza Fiscale (CAAF) 

CGIL, CISL, UIL, ACLI CREMONA, ACLI CREMA CNA CREMONA  che propongono di espletare il servizio al 

costo per pratica di € 14,26 oltre all’ IVA al 21 % con rivalutazione dell’indice ISTAT annuale ;VISTA altresì la 

proposta del CAAF MCL di Crema che propone di espletare il medesimo servizio al costo per pratica di € 13,50 più 

IVA al 21% cui si deve aggiungere l’ulteriore  somma di € 3,00 per pratiche relative alla piattaforma SGATE; 

RITENUTO  di stipulare per il biennio 2012 - 2013 le convenzioni suddette;  

D E T E R M I N A 

1. DI APPROVARE, per i motivi citati in premessa, le allegate convenzioni da stipularsi con i seguenti centri 

autorizzati di assistenza fiscale: 

CAAF CGIL, c/o Centro servizi CGIL, Via Mantova 25, Cremona,          € 14,26 +IVA 21% 

CAAF CISL, c/o Coseso Service, Via Dante 127, Cremona                       € 14,26 +IVA 21% 

CAAF UIL, V.le T.Trieste, Cremona                                                 € 14,26 +IVA 21%  

CAAF ACLI CREMA, Via C.Urbino 7/b, Crema                                  € 14,26 +IVA 21% 

CAAF  ACLI CREMONA, Via S.A. del Fuoco,Cremona                       € 14,26 +IVA 21%                                       

CAAF MCL, c/o MCL, via Vescovato, 18, Crema                                  €13,50 +IVA 21% oltre a 3,00+IVA 

2. DI DARE ATTO che dette convenzioni avranno durata dal 1.1.2012 fino al 31.12.2013.  

3. DI COMUNICARE  all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte dall’articolo 3, della 

legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente bancario o postale dedicato sul quale 

dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare su di esso. Al riguardo, si ricorda che il numero di CIG (Codice identificativo gara) da 

utilizzare ed indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento (transazione finanziaria)  è : 

.Z2E02BA513  

4. DI IMPEGNARE per l’anno 2012 la somma di €  1.452,00 all’intervento 1.10.04.03 capitolo 10411 del 

bilancio 2012 in fase di approvazione, e la somma di € 1.452,00 all’intervento 1.10.04.03 cap. 10411 del 

bilancio 2013; 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
(  DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 2.9040,00 impegno n.  44 plur. 

Trescore Cremasco lì, 12.12.2011 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

Trescore Cremasco lì, 13.12.2011 

 

 

   IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

  

 

 13.12.2011 

 

  

 

  


